
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI ISTITUZIONALI 

N. 3 DEL 09/02/2024  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO FINANZIARIO-- ANNO 2024 - 
AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG:B0550D829E 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI 
ISTITUZIONALI 

 

Dato atto che si rende necessario fornire un supporto per l’attività di assistenza alla 
gestione del servizio finanziario del Comune di Veglio per il periodo dal 1° gennaio al 31 
dicembre 2024; 
 
Rilevato che, al fine di procedere al reperimento del servizio suindicato assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Precisando che l’affidamento avverrà sulla base dell’offerta economicamente piu’ 
vantaggiosa (art. 108 d.lgs. 36/2023) determinata da qualità e prezzi in quanto sono stati 
richiesti servizi aggiuntivi migliorativi quali i tempi di consegna, la consegna diretta presso 
la sede municipale del Comune di Veglio;  
 
Visto l’art. 22 del d.lgs. 56/2017, il quale stabilisce che in determinate situazioni, come nel 
caso dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico (M.E.P.A.), per il quale sono 
certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una 
determinazione a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei 
requisiti di carattere generale; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, dopo informale indagine di 
mercato svolta attraverso confronto sulla piattaforma MEPA, con trattativa n. 7659654, alla 
ditta PREVIFORMA s.r.l, - con sede in Chivasso (TO), via Teodoro II n.1/B - individuato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

come operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative al servizio 
in oggetto, al costo di € 13.200,00 oltre IVA; 
 
Atteso che il possesso dei requisiti di carattere generale degli operatori economici 
vengono accertati, su di un campione significativo, in fase di ammissione e permanenza in 
MEPA dal soggetto responsabile dell’ammissione al Mercato Elettronico; 
 
Visto il bilancio di previsione approvato per gli esercizi finanziari 2024-2026 e le risorse 
assegnate ai Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
 
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” (T.U.E.L.); 
 
Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Vista la Legge 232/2016, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato”;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 
richiamate, all’operatore economico PREVIFORMA s.r.l. – P.I. 10421430017 - il servizio di 
supporto all’ ufficio finanziario, per il periodo dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024. 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 16.104,00, imputando la cifra sull’intervento 
U.1.03.02.19.000 – Cap. 140/24/1 del bilancio avente oggetto: “Servizio di supporto uffici 
comunali”, del bilancio per l’esercizio finanziario 2024. 
 
Di procedere all’acquisto, mediante ODA sulla piattaforma MEPA di Consip. 
 
Di dare atto che è stato attribuito il seguente CIG: B0550D829E; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Di attestare che, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 
legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del Responsabile del procedimento.  
 
Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 9, c. 2, del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 
102/09, il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la 
presente determinazione è compatibile con gli attuali stanziamenti di bilancio, con le attuali 
previsioni dei flussi di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO Maria 
Antonietta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Veglio, lì 09/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Ing. MARZOLLA NICOLA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/07/2024 al 07/08/2024. 
 
 
Veglio, lì 23/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


